
„A za koho mne pokládáte vy?“ Tak touto otázkou 

ho odmítnou.

 se nemohli 
Já a Otec 

jsme jedno“ (Jan 10,30). Jeho prohlášení znamená, že se 

Mnozí lidé dnes nerozumí tomu, že se Ježíš prohlašoval za Boha. Jsou 

 

( )

Ježíš je svatý



hu 
(Jan 8,46).

Ježíš je Spasitel

vzdorujeme Bohu (Efezským 2,1–3). 
Bible nazývá náš vzdor . Podle Písma jsme všichni 

 (1. Královská 
8,46).  

„Nikdo 
není spravedlivý, není ani jeden, nikdo není rozumný, není, kdo by hledal 

dobro, není ani jeden“

a touhy byly svaté.

„V nikom jiném není spásy; není pod 
nebem jiného jména, zjeveného lidem, jímž bychom 
mohli být spaseni“ (Skutky 4,12).



 (1. Petrova 3,18). 

 On jediný je „náš 
 (Titus 2,13).

Ježíš je Zachránce

nesprávného.

než skrze mne“ (Jan 14,6). Neprohlašoval se za jednu 
z mnoha cest, které vedou k Bohu, nebo za správnou cestu 

Ježíš je Pán

všemu vládne (Žalm 103,19). To znamená, že má právo na 

uctívání.
„Vyznáš-li svými ústy Ježíše jako 

spasen.“

„Milujete-li mne, budete 



 (Jan 14,15) a 
 (Jan 8,31).

Ježíš je svrchovaný Pán. Jestliže jsi Mu poslušný, pak uznáváš Jeho panství a 

Ježíš je Soudce

z mrtvých.“ (Skutky 17,30–31).
„až se zjeví Pán Ježíš z nebe se svými 

Co Bible tvrdí o otázce: „Kým je Ježíš?“ S jistotou tvrdí: je 

svrchovaný Pán a spravedlivý Soudce.

Pro další informace pište na adresu: Zápas o duši, Veleslavínova 14, 400 11 Ústí nad Labem 
nebo na email: zapasodusi@gmail.com, www.reformace.cz


